
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

 

Numero  15   Del  21-03-18 
 

 

Oggetto: Deliberazione  del Consiglio Comunale n.32 del 20/ 

12/2017,  ad  oggetto  "Adozione   ai sensi art.15 

comma 5 l.r.34/92 di variante  alle N.T.A. del vi= 

gente  PRG  adeguato  al PPAR" - CORREZIONE ERRORE 
 

 

 

                                                

L'anno   duemiladiciotto  il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 18:00 si è riunito il 

Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica : 

 

    DOTT. STANGONI SANTE P VENTURA VALENTINA P 

CAPRIOTTI LUIGI P TROLI STEFANO P 

CORTELLESI ALESSANDRO P CECCHINI GIUSEPPE GAETANO P 

FANTUZI FABRIZIO A MARINI MAURILIO P 

IONNI ELISA P DI MARZI GIOVANNI P 

FELICIANI MAURIZIO P GIORGI AMBRA P 

ALLEVI NEVER P   

   

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1. 
 

Assume  la  presidenza il Signor  DOTT. STANGONI SANTE in qualità di SINDACO 

assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

ALLE ORE 18.33 ENTRA IONNI ELISA 

Il Sindaco illustra la proposta di Deliberazione, facendo riferimento all’ errore materiale, 

contenuto nell’elaborato “quadro di raffronto” NTA vigenti /NTA di variante, che non riporta gli 

articoli delle NTA effettivamente vigenti. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che:  

- questo Comune è dotato di Piano Regolatore Generale in adeguamento al P.P.A.R., la cui 

variante è stata approvata con Decreto del Commissario ad Acta n.5 del 12/10/2007 di 

recepimento della delibera della Giunta Provinciale n.288 del 30/07/2007; 

- con deliberazione della C.C. n.32 del 20/12/2017 è stata adottata la variante alle norme 

tecniche di attuazione del vigente Piano Regolatore Generale, ai sensi dell’articolo 30 

comma 1 della L.R.34/92 e per effetto di quanto indicato dall’articolo 15 comma 5 della 

medesima legge, composta dai seguenti elaborati allegati al presente atto: 

 art.28 – Centri e nuclei storici 

 art.41 – Residenziali d’interesse storico (A) 

 art.42 – Prescrizioni norme per le zone “A” 

 quadro di raffronto; 

 

VISTO che, per mero errore materiale, nell’elaborato “quadro di raffronto” tra le NTA vigenti e 

quelle di variante, gli articoli delle NTA vigenti sono risultati incompleti; 

 

DATO ATTO che le NTA di variante approvato sono corrette; 

 

RITENUTO pertanto necessario dover provvedere alla correzione del descritto errore materiale, 

fermo restando il restante contenuto delle deliberazione del C.C. n.32 del 20/12/2017; 

 

VISTO l’allegato “quadro di raffronto”, opportunamente corretto nelle NTA vigenti; 

 

VISTI: 

- la L.R.34/92 e s.m.e.i.; 

- il D.Lgs 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio tecnico in 

ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame; 

 

Con voti espressi per alzata di mano: 

Presenti  n. 12 

Astenuti n./ 

Favorevoli  n. 12 

Contrari  n. / 

 

D E L I B E R A 

 

- la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DI PROCEDERE alla correzione descritta in premessa, così come risultante dall’allegato 

“quadro di raffronto”, debitamente modificato nelle NTA vigenti; 

 

DI DARE ATTO che resta confermato il restante contenuto della deliberazione del C.C. n.32 del 

20/12/2017; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 

Inoltre  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti con voti espressi per alzata di 

mano: 

Presenti  n. 12 

Astenuti n./ 

Favorevoli  n. 12 

Contrari  n. / 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi 

dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000). 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi 
dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile dell’Area Tecnica I e II 

Arch. Lo Parco Stefano 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE                DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della su estesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ 

art. 124, comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 


